1

2022年９月６日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｇ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 栗 和 田  榮 一

（コード番号：9143 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 経営企画担当 川 中 子  勝 浩

（TEL 075-693-8850）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 459 条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2022 年９月６日開催の取締役会において、会社法第 459 条第１項の規定による定款の定めに基づき、

自己株式取得に係る事項について決議しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元につきまして、経営の重要課題の一つと認識しており、将来の事業展

開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、連結配当性向 30％以上、前事業年度からの増配

を目標として中間配当及び期末配当の年２回の配当を行うことを基本方針としております。ただし、2023 年

３月期につきましては、2022 年７月１日に実施した株式会社日立物流株式の一部売却に伴う特別利益を通常

の配当原資の考え方から除外し、別途、自己株式の取得を含む総合的な株主還元を実施することといたしま

した。

このような方針に基づき、株主還元の強化と資本効率の向上を図ることを目的として、自己株式の取得を

行うものであります。なお、自己株式の取得価額の総額は、当社の財務状況及び株主還元方針などを総合的に

勘案して決定しております。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取 得 対 象 株 式 の 種 類 当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総数 5,400,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合 0.85％）

（３） 株式の取得価額の総額 10,000,000,000円（上限）

（４） 取 得 期 間 2022年 10月３日（月）から 2023年３月 31日（金）まで

（５） 取 得 方 法 株式会社東京証券取引所における市場買付け

（注）市場動向等により一部又は全部の取得が行われない可能性があります。

（ご参考）2022年８月 31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く。） 635,251,888株

自己株式数 5,142,512株

以 上

2

ご注意：

この文書は当社の自己株式取得に係る事項の決定に関して一般に公表するための記者発表文であり、日本国内外を問わず一

切の投資勧誘又はそれに類する行為のために作成されたものではありません。

当社普通株式の売出しへの投資を行う際は、必ず当社が作成する株式売出目論見書及び訂正事項分（作成された場合）をご

覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いします。株式売出目論見書及び訂正事項分（作成された場合）は

引受証券会社より入手することができます。

また、本記者発表文は、米国における証券の募集を構成するものではありません。文中で言及されている証券は 1933年米国

証券法（以下「米国証券法」という。）に基づき登録されておらず、また、登録される予定もありません。米国証券法上、同

法に基づく登録が行われているか、又は登録からの適用除外の要件を満たさない限り、米国において当該証券にかかる売付

け又は勧誘を行うことはできません。米国において当該証券の公募を行う場合には、当社及びその経営陣に関する詳細な情

報並びに当社の財務諸表を記載し、当社又は売出人から入手できる米国証券法に基づいて作成される目論見書によって行う

こととなりますが、本件においては米国における証券の公募は行われません。